

22 stycznia 2016



Uroczystości upamiętniające Powstanie Styczniowe

W klasztorze Pallotynów na Karczówce i na klasztorным wzgórzu odbędą się uroczystości związane z obchodami 153. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. Rozpoczną się o godz. 12.30 na wzgórzu Karczówka. Będzie to przypomnienie uroczystości, które odbyły się w tym miejscu dokładnie 100 lat temu - 23 stycznia 1916 roku.

W zorganizowanej wtedy mszy polowej po raz pierwszy oficjalnie świętowano pamięć powstańców styczniowych 1863 roku i legionistów polskich 1914 roku oraz poświęcono krzyż ustawiony przed wjazdem na wzgórze Karczówka. Podczas tego spotkania zostanie odczytana historyczna odezwa do rodaków z 1916 roku, a uczestnicy otrzymają specjalną okolicznościową gazetę „Kuryer Kielecki”. Przed klasztorem obecne będą grupy rekonstrukcyjne oraz poczty sztandarowe instytucji i organizacji kombatanckich i patriotycznych.

Przed godziną 13.00 uczestnicy wydarzenia przejdą uroczystym orszakiem do kościoła na Karczówce na mszę świętą, poświęconą pamięci powstańców styczniowych i legionistów polskich. Msza święta w tym roku rozpocznie się o godzinie 13.00. Uroczystą oprawę artystyczną zapewni chór Antidotum, który zaśpiewa przed i po mszy pieśni powstańcze i legionowe.

Okolo godz. 14.00 uczestnicy przejdą pod pomnik powstańców styczniowych 1863 roku, gdzie zostanie odczytany Apel Pamięci oraz zostanie oddana salwa honorowa na cześć poległych powstańców.

Wcześniej, o godzinie 9.30 w Kielcach rozpoczyna się tradycyjne marsze pamięci z Białogonu i Czarnowa, przez górę Brusznia - ścieżką, którą podążali na miejsce zbiórki pierwsi powstańcy styczniowi z okolic Kielc. Wymarsz rozpocznie się w niedzielę o godz. 9.30. Jedna z grup wyruszy sprzed bramy Kieleckiej Fabryki Pomp w Białogonie, zaś druga, o tej samej godzinie rozpocznie marsz z Czarnowa, ze skrzyżowania ulic Piekoszowskiej i Białogońskiej.

Następnie grupy spotkają się przy krzyżu na górze Brusznia i stamtąd wspólnie pomaszerują na Karczówkę do kościoła św. Karola Boromeusza. Marsz organizowany jest przez Spółkę Leśną Wspólnoty Gruntowej „Białogon”, Wspólnotę Leśno-Gruntową byłej wsi Czarnów, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Kielcach, Związek Strzelecki Kielce im. Józefa Piłsudskiego oraz Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej 4. Pułku Piechoty Legionów.

Organizatorami tegorocznych uroczystości na Karczówce są księża pallotyni z Karczówki, Stowarzyszenie Ochrony Dziedzictwa Narodowego w Kielcach oraz Stowarzyszenie Ochrony i Tradycji Genius Loci „Karczówka”.